

Załącznik nr 1

## PROJEKT KRĄG WSPARCIA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ

5 organizacji, działających w ramach Warszawskiego Forum Inicjatyw na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, podjęło się realizacji projektu pilotażowego dotyczącego budowania kręgów wsparcia wokół osób z niepełnosprawnością intelektualną i sprzężoną. Inspiracją były rozwiązania kanadyjskie. Projekt, sfinansowany ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, trwał 8 miesięcy w okresie 05-12.2015.

W trakcie projektu zawiązało się 15 kręgów wsparcia wokół 15 mieszkańców Warszawy, osób z niepełnosprawnością intelektualną. W projekcie wzięło udział 25 wolontariuszy. Kręgi wsparcia zmieniły z znacznym stopniem życie rodzin, które wzięły udział w projekcie. Uczestnicy projektu bardzo pozytywnie ocenili ideę kręgów i deklarują dalsze zaangażowanie. W ramach projektu wydano w nakładzie 1.500 sztuk publikację pt. „Bezpieczeństwo i ochrona. Sześć kroków do udanego życia osób z niepełnosprawnością intelektualną”.

Kręgi wsparcia bazują na wspólnych zainteresowaniach, pasjach, ulubionych aktywnościach osoby z niepełnosprawnością i wolontariuszy. Oddziałują długofalowo - pomagają budować zaufanie rodzin i zmieniają ich świadomość w kierunku zabezpieczenia przyszłości niepełnosprawnego członka rodziny; przeciwdziałają izolacji społecznej, samotności osoby z niepełnosprawnością; budują sieć wsparcia i nieformalnych kontaktów społecznych; zwiększają niezależność, samodzielność tej osoby, a jednocześnie chronią ją i zabezpieczają przed sytuacjami, których nie rozumie i z którymi sobie nie radzi.

Organizacje bardzo zaangażowały się w realizację projektu. Filozofia kręgów wsparcia stała się bliska wszystkim uczestnikom działań projektowych. Powstały mechanizmy pozwalające na budowanie w przyszłości systemowego wsparcia środowiskowego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, a także – po koniecznych modyfikacjach modelu – dla osób z niepełnosprawnością sprzężoną. Projekt zainteresował także szersze środowisko społeczne: instytucje wspierające, prawników, uczelnie wyższe, władze samorządowe.

Prezes Stowarzyszenia  
Anita Witarzewska